
Republika e Kosovos -all , {(. Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosoya Cumhu o a Prizren - Prizren Beled

Kuvendi KomunEs si Prizrenit
Nr.001/011 - 151380
ME: 13 nintor 2024

N€ baz€ te nenir 12 paragrafi 12.2, shkronja d), te Ligjit, Nr-03/L-040, p6r Veteqeverisjen
Lokale, nenit 17 dhe nenit l9 te Ligjit Nr. 06/L-092, per DhEnien nE Shfryt€zim dhe K€mbimin e Prones
se Paluajtshme td Komun€s, nenit 17 dhe 19 te Rregullores (QRK) Nr. 0912020 p:dr P€rcaklimin e
proceduarve t€ Dh€nies ne Shlrytgzim dhe Kdmbimin e Pronds s€ Paluajtshme te Komunes dhe n€ bazE t€
neni 27 paragrafit I te Statutit te Komunes s€ Prizrenit Nr. 0l/0ll-5643, te datEs 15 tetor 2008, pas
shqyrtimit te propozimit, Kuvendi iKomunes s€ Prizrenit, n€ mbledhjen e mbajtur me l3 nentor 2024,
miratoi kdt€:

VENDIM
Pir ndryshim-plot6simin e vendimit Nr.00l/01l-95083 ti dat€s 18.07.2024

Neni 1

Neni 2

Ndryshim plotesimi i Vendimit n€ fial€ €sht€ n€ pik€n 1.5 te nenit I t€ vendimit Nr.00l/01l-95083
tE dates 18.07.2024, ku k€rkohet qe te plotesohet anetari nga Sektori jo qeveritar pdr arsye tE dor€heqjes s€

anetares se mdparshme nga ky sektor znj. Linda Simitgiu, prandaj si anetar ne kete Komision nga sektori jo
qeveritar, emerohet z. Refki Hoxha.

Neni 3

Pjeset tjera te vendimit Nr.00l /01 I -95083 te dates 18.07 .2024, mbesin tE pandryshuara.

Neni 4

Vendimi, hyn n€ fuqi pas dergimit ne autoritetin mbik€qyr€s, konform nenit 81, te Ligiit per

Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. dhe publikimit ne giuhet zyrtare nd ueb-faqen zyrtare te komunes.
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Aprovohet propozimi iKryetarit pdr ndryshim-plot€simin e Vendimit t€ Kuvendit tE Komunes me
Nr.00l/011-95083 te dates 18.07.2024 te Konfirmuar nga ana e Ministris€ s€ Administrimit te Pushtetit
Lokal me shkres€n Nr.020-484 te dt:29.07.2024, p€r fbrmimin e Komisionit VlerEsues prej pese (5)
an€tardsh ne pdrb€rje prej dy (2) deputeteve td Kuvendit t€ Komunds, dy (2) pErfaq€suesve tE Ekzekutivit
te Komunes dhe nje (1) anetar nga sektori jo qeveritar, p€r vler€simin ekonomik te ofertave pas mbylljes
s€ ankandit, pdr dhenien e prones komunale n€ shfrytezim dhe at€ ngastren kadastrale nr.7/45 ZK Prizren,
OJQ-ve qd veprojne ne Komunen e Prizrenit.
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Republika c Kosovis Oo
Republikr Kosova- Kosova Cumhuri

(.oltl *s-{3&q, 'Psq Komutra e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizretr Belediyesi
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\a osnovu Clana 12. stav 12.2, slovo d), Zakona br. 03/L-040, o Lokalnoj Samoupravi, dlana l7 i
d lana I 9 Zakona br. 06/L-092, za Davanje na Kori56enje i Razmenu Nepokretne Imovine op5tine, dlan l7
i lt) Uredbe (CRK) br. 0912020 za Odredivanje procedure za Davanje na Kori56enje i Razmenu
Nepokretne Inrovine opStine i na osnovu dlana 27 stav I Statuta op5tine Prizren br. 01/011-5643, od 15.
oklobra 1008. godinc. nakon razmatranja predloga, SkupStina op5tine Prizren je na sednici odrZanoj 13.
norernbla 202-{. godine usvojila slede6u:

ODLUKU
Za izmenu-dopunu odluke br. 001/01l-95083 od dana 18.07.2024

f lana I

Lsvaja se predlog gradonadelnika za izmenu idopunu Odluke SkupStine opStine broj 001/0ll-
950lJi otl 18.07.202+. Potvrdena od strane Ministarstva Administracije Lokalne Samouprave dopisom br.
020--+81 od 29.07 )-024. Kornisija za Vrednovanje od pet (5) dlanova koju dine dva (2) odbomika
Skup5tine opStine, dva (2) predstavnika lzvr5ne vlasti op5tine i jedan (l) dlan iz nevladinog sektora, za
ekonomsku ocenu ponude nakon zatvaranja licitacije, za davanje opStinske imovine na kori56enje i to
katastarske parcele br. ll45 KZ Prizren, NVO koje detuju u opltini Prizren.

tlana 2

Iznrjena plecLnetne odluke je u tadki 1.5 dlana I Odluke broj 001/0ll-95083 od 18.07.2024.
godinc. gdje je potrcbno popuniti dlana iz nevladinog sektora zbog ostavke prethodnog dlanica iz ovog
sektora. gdu Linda Simitgiu, dakle, kao dlan ove Komisije iz nevladinog sektora, g. Refki Hoxha.

Clana 3

Ostali di"ielovi odluke broj 001/01l-95083 od 18.07.2024. godine ostaj u nepromijenjeni.

Clana 4

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom 81. Zakona
o Lokalnoj Samoupravi br. 03/L-040, kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima na web stranici op5tine.
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Sku pltina OpStine Prizren
Br.00l/0ll-151380
Dana: ll.l1.202.1
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Belediye Meclisi
No.001/0ll - 151380
Tarih: 13 Kasrm 202:l

03/L-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi, 12,2. Fikrasr, d) harfi, 06/L-092 sayrh
Belediye Gayrimenkul Miilkiyetin Detigtirilmesi ve Kullanrma verilmesi yasasrnrn 17. Maddesi, 19.
Maddesi, Belediye Gayrimenkul Miilkiyetin Depiqtirilmesi ve Kullanrma verilme siireglerinin
belirlenmesi igin 09/2070 sayrh YOneImelilin (QRK) l7 ve 19. Maddesi, l5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/0ll-
5643 sayrh Prizren Belediye Tiiztipi.in 27. Maddesi, 1. Frkrasr gerelince dnerinin g6riiqiilmesi ardrndan
Prizren Beledil e Meclisi l3 Kasrm 2024 tarihinde diizenledipi toplantrda agaprda yer alanlan onayladr:

18.07.2021 tarihli ve 001/0f l-95083 sayrh kararrn de[igtirilmesi ve tamamlanmasr ile ilgili
ICARAR

Madde I

Prizren Belediyesinde faaliyet gdsteren STK, belediye miilkiyeti olan Prizren KB 1/45 sayrh
kadastro parselin kullanrma verilmesi igin milzayedenin kapanmasr ardmdan tekliflerin ekonomik
delerlendirilmesi ile ilgili iki (2) Belediye Meclis ilyesi, Belediye icrasrndan iki (2) tlye ve sivil toplum
sektdrtinden bir (1) iiye olmak iizere beq (5) tiyetik De[erlendirme Komisyonun olugturulmasr igin
29.07.2024 tarihli ve 020-484 sayrh yazrya istinaden Yerel Ydnetimler idaresi Bakanhlrnca teyit edilen
18.07.2024 tarihli ve 001/011-95083 sayrh Belediye Meclis Karann deliqtirilip, tamamlanmasr ile ilgili
Baqkan' rn 6nerisi onaylanmrgtrr.

Madde 2

S0z konusu 18.07.2024 tarihli ve 001/0ll-95083 sayrh kararda yaprlmasr istenen defigim bir
onceki iiye Sn. Linda Simitgi'nin bu sektorden istifa etmesi nedeniyle sivil toplum sektortinden gelen iiye
ile yerinin Sn. Refki Hoxha ile doldurulmasrnrn yer aldr$r I . Maddesinin l.5l noktasrnda yer almaktadrr.

Madde 3

18.07.2024 tarihli ve 001/01l-95083 sayrh kararrn diper krsrmlan aynr kalacaktrr

Madde 4

S0z konusu karar, 03/L-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak
denetleme yetkilisine iletildikten sonra yiirtirliipe girer ve Belediyenin resmi web sayfasrnda resmi
dillerde ilan edilecektir.
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